

VALTUUSTOALOITE

30.5.2022

KEMIJÄRVEN KAUPUNGIN EDUNVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN

Kaupunkilaisten kannalta tärkeistä toimintaympäristöön ja arjen toimivuuteen vaikuttavista asioista päätetään eri tahojen yhteistyönä monialaisissa yhteistyöverkostoissa, joissa toteutetaan tärkeää edunvalvontaa. Kokonaisvastuu edunvalvonnasta on kaupunginjohtajalla ja valmisteluvastuu johtavilla viranhaltijoilla. Poliittiset päättäjät osallistuvat edunvalvontaan omien kanaviensa kautta.

Edunvalvontatyön tulee olla suunnitelmallista ja tavoitteellista. Moniin edunvalvontakohteisiin vaikuttamisen vaihe ajoittuu hyvin aikaisessa vaiheessa, jopa monia vuosia ennen halutun hankkeen tai muun toimenpiteen toteutusta. Sen vuoksi kaupungissa eri toimijoilla tulee olla yhteinen ja selkeä näkemys keskeisistä edunvalvonnan kohteista ja edunvalvonnan teemoista sekä ydinviesteistä. Tarve edunvalvonnan tehostamiseen ja suunnitelmallisuuteen on tunnistettu kaupungissamme.

Aloitteen tarkoituksena on saada luotua suunnitelma keskeisimmistä edunvalvontakohteista, teemoista ja edunvalvontaa suorittavista henkilöistä sekä toimielimistä. Edunvalvontakohteiksi määritellään kaupungin ja sen asukkaiden kannalta merkittävät asiat. Mukaan valittavista edunvalvontakohteista on tarpeen käydä keskustelua niin valtuuston, kaupunginhallituksen kuin lautakuntien kanssa laadinnan alkuvaiheessa. Suunnitelmassa määritellään edunvalvontakohteet lyhyellä aikavälillä eli taloussuunnittelukaudella (1-3v). Pitkän aikavälin (3-10v) edunvalvontakohteet määritellään myös kaupunkistrategian yhteydessä.

Keskeisiksi edunvalvonnan teemoiksi voidaan määritellä esimerkiksi yritykset, hyvinvointialue, infrastruktuuri ja osaaminen, mutta tämä määrittelykin voidaan tehdä suunnitelman laatimisvaiheessa.

Edunvalvontaa suorittavat vastuutahot ovat erityisesti kaupunginjohtaja, kaupunginhallitus ja sen jäsenet, lautakunnat ja niiden johtohenkilöt sekä kohteesta ja teemasta riippuen myös muut mahdolliset toimijat.

Edunvalvontasuunnitelman laatimisen vaiheisiin kuuluvat ohjelman keskeiset tavoitteet, edunvalvontakohteiden alustava rajausmäärite eli mitä kriteereitä mukaan otettavien kohteiden tulee täyttää ja sen jälkeen edunvalvontakohteiden määrittely. Vuosittain päivittyvä suunnitelma sisältäisi myös kuvauksen laadintaprosessista ja aikataulusta (esimerkiksi kesä-elokuu edunvalvontakohteiden kokoaminen, syys-marraskuu tavoitteiden tarkentaminen ja vastuunjako ja tammi-helmikuu ~~2023~~ ohjelman käsittely). Suunnitelma hyväksytetään kaupunginhallituksessa vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä ja sen toteutumista seurataan säännöllisesti kaupunginhallituksessa ja tuodaan valtuustolle tiedoksi vuosittain.

Pekka Juvant
 Jaana Purola
 Jukka K.
 Juhani
 Paul Alatalo
 J.
 Leena M.

Riitta Samkoila
 J.